

SPOTKANIA KULTUR ŚWIATA



10 listopada zakończyły się VIII Spotkania Kultur Świata w Ciechocinku - kultura Ukrainy. Około 1500 osób wzięło w nich udział, Wyjątkowej urody prace prof. Edwarda Kopaczewa pełne, tańca i jesiennych nastrojów zachwyciły zwiedzających. Nikt nie był w stanie przejść obok. Ogromnym wyróżnieniem dla naszego miasta jest fakt, że prof. Przyjął zaproszenie do udziału w spotkaniach. Dzięki ks. Mikołajowi Hajduczeni mogliśmy uczestniczyć w uroczystej mszy odprawionej w cerkwi w języku ukraińskim i polskim.

Kiedy w ambasadzie Ukrainy ustalałam program spotkań z atache kulturalnym, bardzo prosiłam, aby zaproponowano mi jakiś interesujący program dla dzieci i młodzieży. Ciągłe słyszę, że nie ma dla nich żadnej propozycji. Spełniono moje życzenie z teatru lalki w Kijowie przyjechały do Ciechocinka unikalne lalki robione przez panią Annę Polarusz - Andruszkewicz - reżysera i scenografa tegoż teatru. Tak jak

prace prof. Kopaczewa, lalki pani Ani zawsze są podziwiane na całym świecie. Byłam pewna, że to strzał w dziesiątkę, że stwarzam wyjątkową okazję dla dzieci i młodzieży z naszego miasta, by poznać ukraińskie bajki i lalki pełne dowcipu i lalki edukacyjne. A wszystko można było zobaczyć jak zwykle w naszej galerii za darmo. Niestety, ani rodzice, ani szkoły nie miały wystarczająco czasu. Nie pojawił się nikt z Ciechocinka, natomiast nie zawiodła młodzież ze społecznego liceum w Aleksandrowie Kujawski, nieopuszczająca niemal żadnej wystawy.

W ramach Spotkań Kultur Świata odbył się też wykład profesora Emilian Wiszke z UMK w Toruniu i dr. Andrzeja Cieśli. Tematem byli Ukraińcy na Kujawach. Program przygotowałam z myślą o nauczycielach i młodzieży naszego powiatu. Razem z zebraniem słuchałam zafascynowana obu, nie zdawałam sobie sprawy, jak wiele nas łączyło przez stulecia. Wykładowcy, ludzie pełni pasji, wykład poprowadzili niezwykle interesująco. Nie wiem jak długo trwałoby spotkanie gdyby nie konieczność wyjazdu prof. Emilian Wiszke. I tylko żal, że zabrakło tych, którzy mówią, że historia nie jest im obojętna. A może tak tylko mówią? To była znakomita lekcja patriotyzmu.

Zastanawiam się czego oczekiwaliby młodzi ludzie i mieszkańcy naszego miasta w programie galerii „Pod Dachem Nieba”. Jesteśmy otwarci na propozycję, bo już w przyszłym roku czekają na następne spotkania kultur i bardzo bogaty program przez cały rok. Czego oczekujecie, co was interesuje/ Chciałabym aby nasza galeria była podziwiana nie tylko przez kuracjuszy zaskoczonych i zachwyconych, ale żeby i dla mieszkańców naszego miasta stała się ważnym miejscem, do którego warto zaglądać.

Piękno kształtuje wrażliwych ludzi. Chyba, że nam ich nie potrzeba.

Elżbieta Pietrzykowska

SANATORIUM JULIANÓWKA ZAPRASZA NA NOWO OTWARTY BASEN

posiadający ultranowoczesny system, który poprzez wyładowania ozonkowe olejków eterycznych sosny i świerku tworzy w hali basenowej niepowtarzalną atmosferę lasu po burzy
Po przyjemnym wysiłku proponujemy miły odpoczynek w grocie solnej lub przy tężni



Zapraszamy od poniedziałku do piątku w godz. 14.00 - 20.00
soboty i niedziele 10.00 - 20.00

cena 10 zł - 1h, dzieci do lat 7, emeryci i renciści 5 zł - 1h
karnet 5 wejść + 1 gratis, karnet 10 wejść + 2 gratis

ul. Widok 10 wejście od strony Kawiarni „Urocza”
www.julianówka.pl